DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000235 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de junho de 2022 Ano 6

Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVENIDA GABRIEL DANTAS NOVAES - CENTRO

CNPJ: 63.180.038/0001-03 - CEP: 45.240-000 - MANOEL VITORINO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

DECRETO Nº 04, DE 02 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, no uso de suas atribuições legais
edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a executar a suplementação orçamentária, totalizando
R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

01001 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 10.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

Total Suplementado: 130.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

01001 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

1.001 - REFORMA, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

1.002 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Página: 1 de 22761564

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB254156B04F05979D3A5D8BE4D0D28F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000235 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de junho de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVENIDA GABRIEL DANTAS NOVAES - CENTRO

CNPJ: 63.180.038/0001-03 - CEP: 45.240-000 - MANOEL VITORINO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 5.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 17.000,00

3.1.90.16.00 / 00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.000,00

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 2.000,00

3.1.90.94.00 / 00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000,00

3.2.90.21.00 / 00 - JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 1.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

Total Anulado: 130.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de 02 de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, Estado da Bahia, em 02 de maio de 2022.

CLAUDIO MARCIO SOUZA LAGO
Presidente(a)

   CPF: 019.661.675-12

Página: 2 de 22761564

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB254156B04F05979D3A5D8BE4D0D28F

		2022-06-20T13:17:18-0300